ФАТЕЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

31.05.2023

№ 09/29
с. Фатеево

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для осуществления муниципального жилищного контроля на территории Фатеевского сельского поселения
В соответствии с пунктом 13 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Фатеевского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области, Фатеевская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для осуществления муниципального жилищного контроля на территории Фатеевского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области и порядок их выявления, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Фатеевской сельской Думы от 17.02.2022 года № 54/204 «Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых в качестве основания для проведения внеплановых проверок и формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Фатеевского сельского поселения»

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене и на официальном сайте Фатеевского сельского поселения.
Председатель Фатеевской сельской Думы

Кирово-Чепецкого района

Кировской области

Л.А. Юшкова

Глава Фатеевского сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области

Е.В. Меркулова

	         Приложение
         УТВЕРЖДЕН
         решением Фатеевской

         сельской Думы
         от 31.05.2023 № 09/29

Перечень

индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для осуществления муниципального жилищного контроля на территории Фатеевского сельского поселения

Кирово-Чепецкого района Кировской области
В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия установлены индикаторы риска нарушения обязательных требований законодательства.

Индикатором риска нарушения обязательных требований является соответствие или отклонение от параметров объекта контроля, которые сами по себе не являются нарушениями обязательных требований, но с высокой степенью вероятности свидетельствуют о наличии таких нарушений и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для осуществления муниципального жилищного контроля на территории Фатеевского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области:

1. Неоднократное (три и более раз в квартал) получение сведений от газовой службы, организаций, осуществляющих текущее и аварийное обслуживание внутридомовых газовых сетей в МКД, о выездах на проведение проверки внутридомового газового оборудования.
2. Поступление в орган муниципального жилищного контроля в течение трех месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащих решения по аналогичным вопросам повестки дня.

3. Выявление в ходе мониторинга безопасности в течение трех месяцев более пяти фактов несоответствия сведений, содержащихся в открытом доступе в сети «Интернет», в том числе на сайте контролируемого лица, сведениям, размещённым контролируемым лицом в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства
Администрация Фатеевского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области в целях выявления индикаторов риска нарушения обязательных требований использует сведения о контролируемых лицах, полученные из любых источников, обеспечивающих их достоверность, в том числе в ходе проведения профилактических мероприятий, выездных обследований, из обращений юридических и физических лиц, из сообщений средств массовой информации, систем межведомственного информационного взаимодействия, иных информационных систем.
______________